Inst. 1. ars habet obtm glingens, scia am n. iu,
 go idem n. p. esse ars et scia.

Ar. d. a. ars qua n. est scia habet obtm glingens
 Ca. qua sua est scia p. d. quod existat C. quoad
 optiam n. ant et eod.

Inst. 2. ars versatur circa particularia n.
 item scia, go C.

Ar. d. a. ars versatur circa particularia urlee
 p. reglas urles Ca. partia p. d. in exegol
 in p. p. n. d. n. a. e. eod. ars quid effectualqu
 in particulari, ad hanc effectue vero dirigitur
 p. reglas generalis.

Obj. 3. Ars denotat hoc artificia, ai loa est n.
 n. denotat hoc artificia, go n. est ars.

Ar. D. M. ars mechanica C. liberalis N. M. et C.
 m. N. eod. deinde denotatio sumitur a p. oti-
 ori, cu ergo in loa p. otiior pars oit sua, Logi-
 cus ruti appellatur p. uentifius et n. artifex.

Thesis 5^{ta}

Logica est simpliciter practica

Prob. illa scia practica est qua p. se tendit ad opus
 nec in sui obti contemplatione quiescat ai loa e
 huiusmodi; n. em naa, leges, et proprietates d. f. n.
 nis, d. u. f. n. p. tradit, ut in ijs s. i. f. n. p. d. f. n. m.
 tendit, sed regle quas tradit, ad ulu adhibentur,
 n. q. ulla est loa pars, qua operatur mentis p. certas
 reglas ad veritate n. dirigit, go loa est scia practica

Obj. j. finis loe est veritas, ai cognitio cuius finis est veritas speculativa est, go loe n̄ est practica.

R. D. M. finis loe est veritas phyca sive conformitas actus cum obto N. M. veritas loe, que est conformitas actus cum regulis s̄bd: im̄ ḡsideranda N̄ faciēda et in actum in-
roducēda C.

Inst. 1. loe versatur circa operabiles mentis quatenus s̄t definites divisives, ai sub hoc respectu sunt speculationes go loe versatur circa speculationes.

R. D. M. quatenus s̄t definites & per loe p̄pta operabiles C. M. quatenus s̄t definites obtendunt p̄se N. M. igitur definitio, divisio & ~~quod~~ sunt speculationes si gratante cum suis obto definitis divisio & n̄ vero si gratante cum p̄ptis seu regulis loe; hoc am̄ posteriori modo à loe spectantur, quia loe tradit regulas quibus definites & reificiant.

Inst. 2. ai definites & quatenus sunt à loe sunt vere speculationes respectu loe, go & p̄ ant. definites aut demonstrabiles geometria quatenus sunt à geometria sunt in vera speculationes respectu Geometria, go à pari definites loe &.

R. N. cod. disp̄ est, quia definites aut demonstrabiles geometria n̄ s̄t obto Geometria, at vero definites loe sunt à loe s̄gm̄ p̄pta obto, sc̄ia am̄ dicitur practica, quando circa obto suum operatur.

Inst. 3. ai loe definites p̄re n̄ s̄nt s̄gm̄ suum obto, go & p̄ ob a. cognoscere spectare in contemplatione s̄l. sistendo C. M. cognoscere practice tradendo p̄cepta de re ḡficiēda N. M. & at loe tradit p̄pta de definitis & faciēdis.

Inst. 4. Non aliter loe cognoscit n̄a, & p̄p̄tates definites, quam Mathematica cognoscit n̄a, g. Trianguli: ai Mathematica ea cognoscit spectare, go &.

R. N. M. disp̄ est, quia Mathematica ita cognoscit n̄a Trianguli ut n̄ intendat facere, at vero loe cognoscit definites ea intentione ut faciat.

Inst. 5. loe n̄ intendit docere quomodo sit faciendum id quod est tale independenter à loe, at definitio est talis independenter à loe. go &.

R. d. m. quod ad estia et veritate obto ḡsiderata C. M. n̄. go ad existia in reru n̄a N. M. & at loe intendit ea facere, ut in reru n̄a existat.

Inst. 6. Loa quæ dicitur definitio in genere: ai definitio in genere n̄ est operabilis, quia productus singularis d̄, q̄o loa n̄ operatur circa definitnes.

Re: d̄ m. ai definitio in genere n̄ est operabilis q̄ se proxime ē in p̄ sua singularia n̄ m̄, q̄ hanc em̄ et illa definitne productur d̄ctio generatim.

Inst. 7. actus n̄ s̄t operabiles nisi ab eā facultate, cuius sunt effectus actus: ai operabiles mentis s̄t effectus actus illius, q̄o n̄ sunt operabiles à loa.

Re: D. M. actus n̄ s̄t operabiles phyice sive elicitivè nisi à facultate ē m̄. moxler ē d̄ctivè n̄ m̄ quare operabiles mentis eliciuntur ab illis, et diriguntur à loa.

Inst. 8. actus illius est mens speculativus seu speculatio, q̄o ē. Re: D. a. est speculatio sui ob̄t̄. s̄t receptu re gula à qua diriguntur n̄ a. v. g. hic actus à loa d̄ctivè

ad reale est speculatio respectu hōis quæ definit, et est praxis respectu regle definitnis à qua diriguntur.

Inst. 9. loa est scia, ai scia ut scia p̄s̄e est speculativa: q̄o ē. Re: n̄ m̄. na scia ut scia p̄s̄e abstracta à

speculativa et practica, seu à mera speculatione obtinetur operatione circa illud, et n̄ est species in forma sed alterna virtutis mentis, s̄t distincta ad huc in

speculativa et practica. loa actus mentis sunt pura speculabiles et n̄ sunt practica. q̄o ē. Re: n̄ m̄. practica quatenus eliciuntur ab illis et tendunt ad veritatis cognitione ēa. quatenus ceteris regulis diriguntur n̄ a loa loa actus mentis n̄ spectat quatenus elicitos ab illis, s̄t quatenus dirigibiles p̄ reglas.

Thesis 6^a

Logica artificialis Utilissima seu moxler tm̄ et n̄ phyice n̄ria est ad alias Scientias in statu perfecto acquirendas.

Triplex distinguitur n̄ritas, Moralis, physica, et metaphysica. Metaphysica est, q̄do aliquid haberi potest sed n̄ sine defectu. hanc n̄ritas n̄ vocatur n̄ritas secundum quid. physica ē q̄do aliquid obtineri nequit naturaliter.

hac nrsitas m vocatur nrsitas Simplex, et quod sic
nrin est vocatur simplex nrin. \mathcal{B} . Ang. est, qdo
aliquid nec Supernaturali obtineri potest & jam